
QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 6

Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, § 
1º, VI da Lei Federal 8.666/93. TP 65/2012 - Construção do 
Batalhão de Polícia Militar - Santa Izabel.
Contrato: 65
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274080000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: ARTEMIL CONSTRUÇOES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2222
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9132770811
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652199

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 18/02/2014
Vigência: 18/02/2014 a 18/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, § 1º da 
Lei federal 8.666/93. TP 130-2013 - Reforma da EEEF Aldebaro 
Klautau - Belém
Contrato: 101
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134967150000    449051              0102000000          
Estadual
Contratado: MC ENGENHARIA LTDA
Endereço: I, Bairro: Marambaia, 79
CEP. 66615-680 - Belém/PA
Complemento: Conjunto Mendara
Telefone: 9188980950
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652204

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 24/02/2014
Vigência: 24/02/2014 a 24/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, conforme art. 57, § 1º, 
VI da Lei Federal nº 8.666/93, TP 28/2012 - Recuperação 
e Pavimentação de Vias Urbanas com TST, no município de 
Alenquer, neste estado.
Contrato: 77
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-423 - Belém/PA
Telefone: 9188547095
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652207
LICENÇA MATERNIDADE (REPUBLICAÇÃO)

PORTARIA Nº  81 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08-SEOP DE 
10/02/2011 E,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2014/84484 de 
21/02/2014:
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora MARCIA REJANE MARQUES DE LIMA PAES 
BARRETO, Mat. 57176055/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Obras Públicas ( Arquiteta ), de acordo com Art. 
88 da Lei Estadual nº 5.810/94 ( Regime Jurídico Único), no 
período de 27/01 a 25/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652612

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/02/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Substituição de serviços, conforme art. 65, inciso 
I, alínea a, da Lei Federal 8.666/93. TP 05/2013 - Reforma do 
Prédio da Unodc Propaz, em Belém.

Contrato: 117
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122130562750000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1429
CEP. 66087-640 - Belém/PA
Telefone: 9132774355
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652285

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 24/02/2014
Vigência: 24/02/2014 a 24/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, conforme art. 57, § 1º, 
VI da Lei Federal nº 8.666/93 - TP 18/2012 - Recuperação e 
Pavimentação de Vias urbanas com TST, em Cumaru do Norte.
Contrato: 62
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-422 - Belém/PA
Telefone: 9188547095
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652296

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 21/02/2014
Vigência: 22/02/2014 a 26/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, § 1º, 
VI da Lei Federal 8.666/93. TP 100/2012 - Reforma da EEEFM 
Cornélio de Barros - Belém.
Contrato: 98
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134967150000    449051              0102000000          
Estadual
Contratado: PHAZ CONSTRUTORA LTDA
Endereço: R Curuçá, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 30
CEP. 66050-080 - Belém/PA
Telefone: 9188880303
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652465

PORTARIA: Nº 822014
Objetivo: Proceder levantamento na obra de reforma da CIOP, 
em Marabá e obras em palestina do Pará
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/79465 - SEOP, DE 
19/02/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ e PALESTINA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54871/GUILHERME OLIVEIRA TEIXEIRA (AUXILIAR DE 
ENGENHARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 
26/02/2014
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 26/02/2014
541909763/LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA (TGOP – 
ENGENHEIRO SANITARISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 
24/02/2014 a 26/02/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652471

PORTARIA: Nº 83/2014
Objetivo: Acompanhar o Governado do Estado do Pará, em 
visita a obras de conclusão do Hospital Materno Infantil de 30 
Leitos
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/80814- SEOP, DE 
20/02/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
305461/RAIMUNDO SILVA MATOS (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/02/2014 a 21/02/2014
67181/RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES (ENGENHEIRO 
CIVIL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/02/2014 a 
21/02/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652479

PORTARIA: Nº 85/2014
Objetivo: Proceder fiscalização nas obras de reforma do 
PROPAZ e Unidade Integrada de Polícia
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/84237 - SEOP, DE 
21/02/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ e NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58530525/SERGIO OSWALDO LOBATO PAIXAO (TGOP - 
ENGENHEIRO CIVIL) / 1.0 diárias (Completa) / de 26/02/2014 
a 26/02/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652229

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 21/02/2014
Vigência: 23/02/2014 a 24/04/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, § 1º 
da Lei Federal 8.666/93. TP 129/2013 - Reforma da EEEFM 
Jerônimo Milhomem Tavares - Limoeiro do Ajuru.
Contrato: 79
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134967150000    449051              0102000000          
Estadual
Contratado: PHAZ CONSTRUTORA LTDA
Endereço: R Curuçá, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 30
CEP. 66050-080 - Belém/PA
Telefone: 9132240303
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652231

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 24/02/2014
Vigência: 24/02/2014 a 24/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, conforme art. 57, § 1º, 
VI da Lei Federal 8.666/93 - TP 12/2012 - Recuperação e 
Pavimentação de Vias Urbanas com TST, em Terra Santa.
Contrato: 75
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-422 - Belém/PA
Telefone: 9188547095
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652241

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 24/02/2014
Vigência: 24/02/2014 a 24/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, VI da Lei 
nº 8.6666/93 - TP 49/2012 - RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO 
DE VIAS URBANAS COM TST, EM MOJÚ.
Contrato: 103
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66087-422 - Belém/PA
Telefone: 9188547095
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO


